13/05/2020 SEI/TJSC - 4672759 - Circular CGJ

https://sei.tjsc.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4953033&infra_sistem… 1/1

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA

CIRCULAR N. 136 DE 12 DE MAIO DE 2020

Processo n.: 0019306-18.2020.8.24.0710
Unidade: Núcleo II - Estudos, Planejamento e Projetos

FORO JUDICIAL. CEJUSC VIRTUAL. RESOLUÇÃO N. 02/2020-
COJEPEMEC. ORIENTAÇÃO CONJUNTA N. 17/2020-
CGJ/COJEPEMEC.
Em atenção à instituição do Centro Judiciário de Solução de Conflitos e
Cidadania Virtual (CEJUSC Virtual) por meio da Resolução n. 02/2020-
COJEPEMEC, divulga-se a respectiva Orientação Conjunta n. 17/2020-
CGJ/COJEPEMEC, pela qual delineados os procedimentos a serem
observados no âmbito da utilização daquela nova ferramenta virtual no
período da pandemia causada pelo novo coronavírus (COVID-19).
CIRCULAR DE DIVULGAÇÃO. Autos nº 0019306-18.2020.8.24.0710

Comunico aos magistrados, chefes de cartório, secretários dos CEJUSCs e distribuidores
do primeiro grau de jurisdição acerca da Orientação Conjunta n. 17/2020-CGJ/COJEPEMEC (doc.
4672469), nos termos dos pareceres e das decisões emitidos pela COJEPEMEC e por este órgão
correicional (docs. 4671450, 4670968, 4671925 e 4672392).

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por SORAYA NUNES LINS, CORREGEDOR-GERAL DA
JUSTIÇA, em 12/05/2020, às 17:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o
código verificador 4672759 e o código CRC B3BDBECD.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE SANTA CATARINA - CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA
Rua Álvaro Millen da Silveira, n. 208, Torre I, 11ª andar - Bairro Centro - Florianópolis - SC - CEP 88020-901 - E-

mail: cgj@tjsc.jus.br

0019306-18.2020.8.24.0710 4672759v2